UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.D. Iacobi Merchantii Vitis Florigera**

**Merchantius, Jacobus**

**Coloniae Agrippinae, 1661**

2. De Invocatione Deiparæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

is Scriptoribus Ecclesiasticis.

Anno 551, in Germania, maximè in Diocesis Leodiensis, apparuerunt haec Cruces sanguinolentes in multorum vestibus, & anno subsequenti pestis gravissima. Germaniam longè latèque est depopulata, ut taliis est Surus in suis Commentarijs. Et quod dictum mirum est, etiam illis in velitis linceis cruces inventæ sunt, que cibis inclusæ tenebantur, atque etiam in hominum corporibus, ve idem restitutum illud verò in tertium vique duravit annum.

Fulius hac dñe agit Trithemius in Chronico Historiensi vol. I. Cruces inquit, apparuerunt in lineis vestibus, in camillis, liniamentis, in menistris, in popla mulierum, in alba Sacerdotum & corporalium, nec sollem in his que quotidiano habebantur in uo, sed etiam in illis que ab condita iacebant in cibis ad quæ nullas patet penetrare infelix. Cuperunt autem in primis apparere circa Rhenum, ac deinde per totam Germaniam in Suevia, in Francia Orientali, in Austria, in Bohemia, in Saxoniam, in Dacia, in Polonia & in Hollandia, Brabantia, per Galliam totam, non sine timore, & horrore mortali, subiecti & impetrante apparuerunt, ut eadē quodammodo putarentur de Calvitate et cura aliquando Salve Regina caneretur in Ecclesia quandoque a homines insignis Crucibus, ubi id viderentur, maximè in popla mulierum. Erat autem crucis parvula confusa aut sub rubei coloris, nec poserant aliquia lotio deleri, sed post nonum diem ex parte crucis secesserant. In quibusdam etiam apparuerunt, lancea, pīnae corona, virga flagella, & reliqua Christi, & coronam. Hinc illud:

Dominica Passionis infirmitate, et a quo videre terriblem miraculum. Astantibus, in Ecclesia Canonicis apparuérunt etiam cruces in superpellets & albis, sed Mollis arundo Nitid, ac nero flexuus arcus. Ignis Chalybe, Adamas sanguine, corde Deus. Hunc etiam Ecclesia Catholica uacuas follet processus, ones celestes instruere eam. Crucis delatione, & hoc anno mira & innudita offendit Deus Siquidem in uno & alio loco Diocesis Leodiensis & felix Paschal, renovatio specialis & memoria variorum discubitus aliquando in tombis, & in spīs etiam cubiculis sum Christi ante Passionem, dom huc illuc per apparuit in operis signum Domini crucis, fuitque plateas circumdatur propter nos: memoria quanto nigrum, aut rubrum, ita ut putaretur esse versus que forentur. Crucis eius, quam in Vexillum et sanguis cum medulla & sanie effusus. Emergebant, ut sub illo protegantur, & securi mitteremus, que erit: & aliquando bifida in forma & goni pulchri Domini.

Scriptum hac dñe Ioannes Horaeus tunc Episcopus Leodiensis ad Maximilium I. Imperator. postulantem te a Filii Dei vīti, & Filii hominis, quem rem, cuius epistola habes substantiam in Chronicis, in Cruci serpens eleuatus ei, sava nos à virulentis Leod. apud Chapeauilleum com. vlc. pag. 272. Edi. contagis. Hoc te rogamus humiliter per Crucem, & dic etiam ad eundem Imp. hac de te Poemam. Fran-

Passionem tuam per agnitionem & suadorem, per Calicem amaritudinis, per Coronam & Clavos transversales, per omnes cordis tui amaritudines & dolores. Efficaces recens populi mysteria, mirum Attentis inspectant homines, passimque stupentes, res Ecce. Inscribunt vero & lapsum in figura celo. Sanguinolenta crucis clavis memoranda trium phis.

Hic demissare concipi populi mysteria, mirum Effigies late spectatur, spongia, clavis.

Non ignorare cano, Caesar monstravit, & ipsi

## C A P V T II.

**S**cundū invocanda est Maria Deipara, cui De Inno-

scipit hic Titulus honoris specialitatis, cativis

CONSOLATRIX AEFLICTORUM, SALUS INFIRMO-

RUM.

*& sponsi*  
*iussi Iosephi*  
*phi.*

RUM. Nempe ipsa frequenter specialem, exhibuit illa supplicatione circumseruit. Voc. ut vulgo *La*  
profectione his qui ob contagiolam lucem afflitti *Confrarie se des Roës*, gestantes fimbrias latas in  
Tunice lögis, in memorian Fili illius Virginie &  
caelitus. Atque certam in illa supplicatione vi-  
cias Cœnobij Reliquias nobilis defenauerat, in-  
ter quas o Codicem Sanctorum integra corpora  
cautinare & thesis inauratis vel deargoratis  
inclusa.

Illiad pernotum est & perulgatum, quomodo tempore S. Gregorii lues violentissima celari, de-  
lata imagine B. Virginis (qua à S. Luca fertur de-  
picta) in celesti Romæ processione & supplicati-  
one. Quæ quidem processio & supplicatio quo-  
tanis rememoratur per Preces publicas in Festo  
S. Matris institutas. Tunc Angeli auditu sunt ē Cas-  
tello illud cantare: *Regina Cali letare alleluia. Etc.* Cui  
cum Clero adiuxit S. Gregorius: *Ora pro nobis Deū*

*Alleluia.* Atque tunc mira æctis serenitate reful-  
gente, cum Solantea foretin nubilo, visus est An-  
gelus gladium euaginatum & cruentum reconde-  
re, eminentia super Castro, quod ex tunc vocatum  
est *Castrum S. Angeli*. Atque etiam modò, La-  
ris ille Romæ ostenditur & asseratur, in quo An-  
gelus stetit.

Illiad etiam historijs & picturis passionem expres-  
sum est, quomodo B. Virgo S. Dominicum & S.  
Franciscum Christo Indici peritato representant,  
ad peccatorum conversionem procurandam ido-  
neos servos, & cui cultores eximiosive è manu Fi-  
lij exenterent. Tria iacula ardentina, quæ vibrabat  
ad transfigendum populum suum. Hæc erant Tria  
Flagella, Peccatum, Bellum, Fames, quæ Christus mi-  
nitabatur, nisi Mater eius speciali sua ope & benig-  
nitate ave ruisset illa.